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Previsió de collita 
Poma

Catalunya 2022
-22 juliol 2022-



Previsions poma Catalunya 2022 (càlculs a 21 juliol 2022)

139.100 t

830t

950t

-29%

-14%

-6%

-13%

Total Catalunya:
229.400 t

-18% var22-m17-21*
-23% var22-21

88.500t



Previsions de collita 2022
LLEIDA

VARIETATS Previsió
2022

Producció
2021

Var (%)
2022/21

Var (%) 
2022/m*

Golden i similars 69.860  106.360  -34% -35%
Vermelles 3.850  7.200  -47% -52%
Gala i estiu 33.010  37.760  -13% -7%
Fuji 11.910  13.120  -9% -14%
Granny s. 10.360  17.640  -41% -38%
Cripps Pink 7.930  10.510  -25% -15%
Altres de tardor 2.160  2.650  -18% -2%
TOTAL 139.080  195.240  -29% -28%

m* - mitjana 17-21
Lleida, 21 de juliol 2022



Previsions de collita 2022

GIRONA

VARIETATS Previsió
2022

Producció
2021

Var (%)
2022/21

Var (%) 
2022/m*

Golden i similars 28.310  35.390  -20% 2%
Vermelles 7.670  10.080  -24% -17%
Gala i estiu 20.940  23.980  -13% 4%
Fuji 8.530  9.360  -9% 8%
Granny s. 13.430  15.870  -15% 10%
Cripps Pink 7.450  5.620  33% 30%
Altres de tardor 2.180  1.450  50% 125%
TOTAL 88.500  101.750  -13% 6%

m* - mitjana 17-21
Lleida, 21 de juliol 2022



Previsions de collita 2022
CATALUNYA

m* - mitjana 17-21
Lleida, 21 de juliol 2022

VARIETATS Barcelona Tarragona Lleida Girona Previsió
2022

Producció
2021

Var (%)
2022/21

Var (%) 
2022/m*

Golden i similars 300  300  69.860  28.310  98.770  142.380  -31% -28%
Vermelles 170  90  3.850  7.670  11.780  17.560  -33% -33%
Gala i estiu 180  310  33.010  20.940  54.440  62.240  -13% -3%
Fuji 80  40  11.910  8.530  20.560  22.600  -9% -6%
Granny s. 0  80  10.360  13.430  23.870  33.590  -29% -17%
Cripps Pink 0  10  7.930  7.450  15.390  16.140  -5% 2%
Altres de tardor 100  120  2.160  2.180  4.560  4.330  5% 33%
TOTAL 830  950  139.080  88.500  229.360  298.840  -23% -18%



www.afrucat.com

Previsió de collita 
Pera

Catalunya 2022
- 22 juliol 2022-



Previsions pera Catalunya 2022 (càlculs a 21 juliol 2022)

3.220t

340 t

550t
-8%

-14%

+5%

Total Catalunya: 
101.100 t

-27% var22-m*17-21
-24% var22-21 

96.950t
-24%



Previsions de collita 2022
LLEIDA

m* - mitjana 17-21
Lleida, 21 de juliol 2022

VARIETATS Previsió
2022

Producció
2021

Var (%)
2022/21

Var(%)
2022/m*

Blanquilla 6.260  6.300  -1% -41%
Llimonera 13.120  19.110  -31% -33%
Conference 56.710  70.150  -19% -17%
Ercolini 2.480  3.020  -18% -43%
William's i Barlet 11.220  19.890  -44% -37%
Altres (estiu i tardor) 7.160  9.630  -26% -41%
TOTAL 96.950  128.100  -24% -27%



Previsions de collita 2022
GIRONA

VARIETATS Previsió
2022

Producció
2021

Var (%)
2022/21

Var(%)
2022/m*

Blanquilla
Llimonera
Conference 780  780  0% -39%
Ercolini
William's i Barlet 220  180  22% 5%
Altres tardor (Abate Fetel, General Leclerc,....) 2.220  2.100  6% 2%
TOTAL 3.220  3.060  5% -12%

m* - mitjana 17-21
Lleida, 21 de juliol 2022



Previsions de collita 2022
CATALUNYA -27%

GRUP Barcelona Tarragona Lleida Girona Previsió
2022

Producció
2021

Var(%)
2022/21

Var(%)
2022/m*

Blanquilla 60  40  6.260  6.360   6.410   -1% -41%
Llimonera 10  13.120  13.130   19.120   -31% -33%
Conference 50  20  56.710  780   57.560   71.000   -19% -18%
Ercolini 120  100  2.480  2.700   3.270   -17% -43%
Williams i Barlet 11.220  220   11.440   20.070   -43% -37%
Altres (estiu i tardor) 120  380  7.160  2.220   9.880   12.290   -20% -34%
TOTAL 340  550  96.950  3.220   101.060   132.170   -24% -27%

m* - mitjana 17-21
Lleida, 21 de juliol 2022


